
 PORTO VELHO-RO, SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ

1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA

2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL

1º Secretário: CIRONE DEIRÓ

2º Secretário:  JEAN MENDONÇA

3° Secretário: NIM BARROSO

4º Secretário: ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO 
ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

305

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XIV Nº 21

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DE DIÁRIA Nº 0361274/2025-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 601, de 
10 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias à servidora abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO aos municípios de Rolim de Moura, Alto Alegre dos Parecis e Nova Brasilândia/RO, no período de 30/01/2025 
a 31/01/2025, para representar o deputado estadual Cirone Deiró em reuniões em associações rurais e prefeituras 
nos municípios, bem como realizar o levantamento das necessidades dos municípios para a destinação de emendas 
parlamentares através de diálogos com os líderes da região, conforme processo nº 100.044.000006/2025-81.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200172468 Mary Teresinha Braganhol Chefe Gabinete Deputado GAB. DEP. CIRONE DEIRO

Porto Velho, 30 de janeiro de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0361274

ATO Nº 11/2025-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

 O  SECRETÁRIO- GERAL  DA  ASSEMBLEIA  LEGISLATIVA  DO  ESTADO  DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019;

Considerando o Parecer Jurídico 0354831 e o Despacho 0360000 constantes no processo nº 100.161.000002/2025-
67;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder licença remunerada para frequentar curso de Pós-Graduação Strictu Sensu nível Doutorado de forma 
integral, realizado pela Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” - Campus de Araraquara/SP, pelo período 
de 48 (quarenta e oito) meses, a contar de 01/03/2025, à servidora Sabrina Evelyn Cruz Oliveira, ocupante do 
cargo de Analista Legislativo - Redação e Revisão, matrícula nº 100021086, lotada na Divisão de Controle Legislativo, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Permanente deste Poder Legislativo, nos termos do art. 132, §3º, inciso II, da Lei 
Complementar nº 68, de 09 de dezembro de 1992.



DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 21 31/01/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
306

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Art. 2º Fica a servidora obrigada a remeter mensalmente ao seu local de lotação, comprovante de frequência do 
referido curso, sob pena de suspensão automática da licença, nos termos da Lei Complementar nº 894, de 19 de 
julho de 2016.

Porto Velho, 31 de janeiro de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0362427


		2025-01-31T11:43:49-0400
	Isabella Lopes de Souza Pinto




